■例会場：マリンパレスさぬき(瀬戸 Aの間)

■例会日：毎週木曜日 PM6：30より

■事務所：高松ホテル旅館料理協同組合

     高松市西の丸町 10-15 TEL851-2661

■URL：http：//tgrc.jp

  会長：濱田 吉隆  幹事：平田 真由美

・ ・ ・ ・ 考えるより 行動しよう。 ・ ・ ・ ・

◎ 今年度も３ケ月が過ぎ、 委員会活動も本格的に動きだす時期

になりました。各委員会ともに充分に準備をして頂き、 活発な

委員会活動をお願いします。

くれぐれも、 年度末の協議会で、 なにもできませんでしたと

反省することのないようによろしくお願いします。

◎ 高松西 RC 例会プログラム ご案内

 ＊ 9 月 27 日 客話 琴平グランドホテル会長 近兼考林 様

  「歌舞伎よもやま話 四国こんぴら歌舞伎大芝居 35 周年」

今週プログラム    ●9 月 26 日(1250 回)
            卓話
             森 会員
次週プログラム    ●10 月 3 日(1251 回)
            委員会事業
             米山奨学委員会 友翠会
先週プログラム    ●9 月 19日(1249 回)
            卓話

松野安伸 会員

第 1250 回 例会報告 9 月 26 日

◎全国骨髄バンク推進連絡協議会からクラフトファンディングの

報告と大谷講師から礼状がとどきました。

◎さえずり会を１０月８日１８:３０から開催します。ぜひ参加してください。

「PIZZERIA 18」高松市番市 1-2-24 源芳ビル１F 087-802-2885

□ 出席報告

●会員数  ：40名   ●出席基準数 ：35名

●出席者数 ：25名     ●欠席者数  ：10名

●出席率  ：71.43 %   ●ビジター  ：3 名

9月 5日 最終出席率 71.43%→88.89%

最終欠席者名

柏木・松野博文・太田

□ プログラム委員会より

10 月度例会 スケジュール

＊10/03 1251回 委員会事業 米山奨学委員会 友翠会

＊10/10 1252 回 卓話 真鍋暢浩 会員

＊10/17 1253 回 卓話 小橋 会員 理事会

＊10/24 1254回 卓話 太田 会員

□ 幹事報告

8 月日(1242 回)

□ ニコニコ

・妻への誕生祝ありがとうございました。

良い事もありました。＝森

・２週連続休みました。＝八田

2019－2020 年度国際ロータリーのテーマ

2019－2020 年度 国際ロータリー第 2670地区

高松グリーンロータリークラブ

積 極 的 に 参 加 し て 、 ロ ー タ リ ー を 楽 し も う ！

発行日

2019 年 9 月 26日 2019－2020

年度国際ロータリーのテーマ

 NO．

□ メイクアップ

＊角田・濱田(9/14 香川第Ⅰ・第Ⅱ分区 米山協議会)

＊越智・福島・塩田・高嶋由昌・石井(9/17 高松東 RC)

＊濱田・角田・八田(9/17 高松中央 RC)

＊越智・伊藤・高嶋由昌・山岡・柳瀬・高嶋浩司(9/19高松 RC)

□ 会長報告 9月 19日

8 月日(1242 回)

□ ビジター

8 月日(1242 回)
・小豆島 RC 太田國博

・高松北 RC 平井範明

・高松中央 RC三橋康彦

父親の死だというのに、家族であっても、この立ち直り方だ。アカの他人たちは、告別式の帰りの電車内で、

「お腹すいた。何か食べて帰らない？」「行こ行こ！」と手を叩くのだろう。

他人にとって、よその人の、まして後期高齢者の死など、町をバスが走るのと同じに当たり前のことなのだ。

どんな死に方であれ、人は必ず死ぬ。一人残らず死ぬ。

そう諦めて、私も元の暮らしに戻ろう。毎晩そう誓う。なのに、もう一ヶ月も眠りが浅い。

考えごとをしてはウトウトし、また目が覚めては考えごとをするという夜が続く。

岩造が消えた現実を受け入れ、平気で生きなければと思う。岩造もそれを何より喜ぶだろう。

(内館牧子のすぐ死ぬんだから より)

9月 26日 ≪一言コラム≫

○ 9 月 30日(月)東かがわ RCは、9月 30 日(月)18：30「三本松ロイヤルホテル(新入会員歓迎夜間例会)」に変更

○ 10 月 3 日(木)高松 RCは、10月 3日(木)8：45「栗島総合開発センター(瀬戸芸秋会期視察例会)」に変更

○ 10 月 18日(金)高松西 RCは、10 月 18日(金)9：00「犬島～男木島(秋季家族例会)」に変更

□ 例会臨時変更

□ 休会

・ 10 月 11日(金)小豆島 RC